
            
            
            
     
 
     Uchwała Nr 86/VII/2019 
     Rady Gminy Lesznowola 
     z dnia 18 kwietnia 2019r. 
 
 
w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Nowa jakość pomocy – wdrożenie 
usprawnień organizacyjnych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lesznowoli” 
realizowanego w ramach Osi Priorytetowej II. Efektywne Polityki Publiczne dla rynku 
pracy, gospodarki i edukacji Działanie 2.5  Skuteczna pomoc społeczna   
 
 
 Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.506) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
 
      § 1. 
 
Rada Gminy Lesznowola zatwierdza do realizacji projekt „Nowa jakość pomocy – wdrożenie 
usprawnień organizacyjnych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lesznowoli” 
realizowanego w ramach Osi Priorytetowej II. Efektywne Polityki Publiczne dla rynku pracy, 
gospodarki i edukacji Działanie 2.5  Skuteczna pomoc społeczna   
 
 
 
      § 2. 
Wymagany wkład własny stanowi 0% wartości projektu. 
 
       
      § 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Lesznowoli. 
 
 
      § 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Pomoc społeczna, aby była skutecznym i nowoczesnym instrumentem w zabezpieczeniu 
usług społecznych, wymaga tworzenia jak najbardziej optymalnych warunków w zakresie 
zarządzania tą sferą działalności. Dotyczy to całego procesu, obejmującego m. in. 
planowanie, organizowanie, monitorowanie i ewaluację obszaru pomocy społecznej. 
Szczególnie ważną rolę i znaczenie należy przypisać organizacji pracy socjalnej, jako 
podstawowej usłudze pomocy społecznej. Dla prawidłowego realizowania usługi pracy 
socjalnej i jej profesjonalizacji (podnoszenia jakości usługi) jednym z kluczowych elementów 
są właściwe warunki organizacyjne.  
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli przystąpił do konkursu  w ramach Osi 
Priorytetowej II. Efektywne Polityki Publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji 
Działanie 2.5  Skuteczna pomoc społeczna i uzyskał  pozytywną ocenę. 
 
Celem projektu jest oddzielenie zadań administracyjnych od pracy socjalnej i usług z 
uwzględnieniem działań zmierzających do jak największej efektywności w pracy socjalnej. 
W rezultacie nastąpi zmiana struktury GOPS poprzez wyodrębnienie Stanowisk/Zespołów  
i przypisanie im ramowych zadań, a jednocześnie nastąpi poprawa jakości obsługi klientów 
GOPS poprzez zmianę organizacji pracy Ośrodka, przy wykorzystaniu wiedzy, kwalifikacji i 
umiejętności zatrudnionych pracowników socjalnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


